
1

OSOBITÝ ZÁŽITEK ZE SPRCHOVÁNÍ

ALU+



2

Společně 
pro lepší 
budoucnost 
Pevně   věříme, že odpovědné chování je základem dlouhodobého 
úspěchu naší společnosti a přináší výhody nejen našim partnerům, 
zákazníkům a zaměstnancům, ale má i pozitivní globální dopady.

Máme komplexní závazek, který se dotýká všech oblastí našeho 
podnikání a zajišťuje, že výrazně snižujeme náš dopad na 
životní prostředí, zaměřujeme se na etické chování v podnikání 
a vytváříme pracoviště, která jsou bezpečná a spravedlivá pro 
všechny.



3

Pro zdravější planetu

Pro lepší život

Pro lepší výsledky

Dekarbonizace

Závazek aktivně pracovat na uhlíkové 

neutralitě.

Kultura

Podporovat růst našich zaměstnanců a 

sociální povědomí a zapojení.

Zákazníci

Zajistit odolnost dodavatelského  

řetězce a spokojenost zákazníků.

Cirkulární ekonomika

Používat recyklovatelné materiály a materiály 

z udržitelných zdrojů, kdykoli je to možné.

Rovnost

Vytvářet genderově a etnicky rozmanité 

prostředí, které zajišťuje rovnost všem.

Dodavatelé

Důsledné řízení závazku dodavatele k 

hodnotám společnosti Ideal Standard.

Inovace

Dodávat inovativní produkty, které 

podporují udržitelný život.

Bezpečnost

Udržování prvotřídních bezpečnostních 

standardů.

Transparentnost

Podávat přesné, transparentní a etické 

zprávy všem zúčastněným stranám.



4

Spa zážitek ve Vaší koupelně 
každý den

Alu+ je moderní sprchová řada, která je tak kreativní a výrazná, jak jen budete chtít. Vyniká 
moderní barevnou paletou, praktickými funkcemi a vysokou udržitelností.
 
DESIGN
Z estetického hlediska se naše sprchové systémy vyznačují elegantními obdélníkovými liniemi, 
které jsou dokonale zdůrazněny kruhovou baterií, sprchovou hlavicí a ruční sprchou. Moderní 
design je doplněn možností výběru ze tří matných barev – hedvábně černé, růžové a stříbrné.

PRAKTIČNOST
Praktičnost je pro řadu Alu+ stěžejní a proto sprchové systémy, sety a panely se zrcadlem mají 
integrované odkládací poličky, kelímky a držáky na ručníky.

UDRŽITELNOST
Prioritou je pro nás také udržitelnost a proto se Alu+ vyrábí z vysoce kvalitního recyklovatelného 
hliníku s 84% podílem recyklovaného obsahu. 
Řada Alu+ neobsahuje chrom, olovo ani nikl a je vybavena technologií úspory vody.

Termostatický 
sprchový systém

Beauty bar
zvětšovací 
kosmetické zrcátko

Beauty bar
zrcadlo 320 mm

Beauty bar
zrcadlo 500 mm

Sprchový systém  
s pákovou baterií

Sprchový systém 
s přepínačem

Sprchový set



5



6

100% sladěný design 
3 moderní barvy 
pro váš zážitek jako v lázních.

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

SILK BLACK

SILVER

ROSÉ

Singular dodá vaší 
koupelně jednotný smysl

Seznamte se s konceptem Singular.  
S jeho pomocí dokážete naplánovat celou 
koupelnu tak, aby všechny její součásti 
ladily skvěle dohromady – od instalace, přes 
design až po funkcionalitu..

Díky filozofii Singular™ společnosti Ideal 
Standard lze sprchový systém snadno 
kombinovat s odpovídajícími bateriemi 
Cerafine O a sprchovými doplňky Idealrain 
ve stejných barvách a stylu, stejně jako s 
širšími kolekcemi sprchových vaniček a 
koutů, keramiky a nábytku společnosti Ideal 
Standard. 



7

100%
bez chromu
bez niklu
bez olova

z vysoce kvalitního
recyklovatelného hliníku



8

Rosé

Sprchujte se podle svého s 
možností volby horní hlavové 
sprchy a ruční sprchy s tryskami 
Rain a SilkRain.

Termostatická technologie je 
nejen chytrá, ale také bezpečná 
– je to ideální volba pro 
maximální pohodlí a úsporu vody 
a energie.

Rosé je jedním z nejpřitažlivějších odstínů pro vytvoření výrazné koupelny. Všechny modely Alu+ jsou  
k dispozici v barvě Rosé, stejně jako baterie Cerafine O. Můžete kombinovat s keramikou Tesi a Connect 
Air v barvě Silk Black, sprchovými kouty Connect 2 a koupelnovými doplňky IOM.



9

Silk Black

Chcete-li vytvořit intimní a elegantní atmosféru, zvolte zcela černý design interiéru. Kombinujte Alu+ 
v barvě Silk Black s keramikou i.Life a Connect Air a nábytkem v bílé, černé nebo šedé barvě. Dobře se 
kombinuje s bateriemi Cerafine O, Ceraplan nebo Ceraline v černé barvě a sprchovým koutem Connect 2 
v černé barvě.

Dosáhněte svých tvůrčích 
přání kombinací sprchových 
systémů Alu+ s umyvadlovými a 
bidetovými bateriemi ve stejné 
barvě a stylu.

Tři modely jedinečných Beauty 
Barů - panelů, které kombinují 
příslušenství a zrcadlo v různých 
velikostech a funkcích.



10

Silver

Stříbrná barva se hodí k celé řadě různých barev. Pro dosažení moderního a svěžího interiéru koupelny ji 
můžete kombinovat s našimi nejprodávanějšími výrobky i.Life, Tesi, Connect Air  keramikou a nábytkem v 
bílé barvě spolu s bateriemi Cerafine O ve stříbrné barvě. 

Řada je k dispozici ve třech 
provedeních: s termostatickou 
nebo pákovou baterií a 
s možností kombinace s 
libovolnou nástěnnou baterií.

Přepínání mezi ruční a hlavovou 
sprchou je díky přepínači 
jednoduché a intuitivní 



11

Osobní volba. 
Spojení komfortu  
a elegantního vzhledu. 

Široká škála chytrého 
příslušenství, které lze snadno 
přizpůsobit, například jedinečný 
Beauty Bar - kosmetický panel 
kombinující zrcadlo a odkládací 
prostor, nebo integrované 
nastavitelné poličky u sprchových 
systémů a sprchových sad.
 
Vytvoříte si tak místo pro líčení a 
úpravu vlasů přesně podle svých 
představ.

Funkční design

Ruční sprcha a hlavová sprcha nabízí uživateli dva různé režimy proudu, normální Rain a SilkRain s 
jemnými kapkami vody. 

Přepínání mezi režimy proudu je jednoduché díky snadno nastavitelné páčce na ruční sprše a ovládacímu 
kolečku Ideal Standard EasyDial na hlavové sprše. Ruční i hlavová sprcha se snadno udržují čisté a bez 
vodního kamene díky praktickým tryskám EasyClean 

Produkty z řady Alu+ jsou vybaveny technologií úspory vody – omezovače průtoku omezují spotřebu na 
pouhých 8 l/min u ruční sprchy a 12 l/min u hlavové sprchy, aniž by to mělo vliv na výkon.

56 Ø100

23
2

G1/2

SILKRAIN

Ø260

91

Ø35

G1/2

HLAVOVÁ SPRCHA

• 260 mm XL Rain hlavová sprcha

• 2 režimy proudu: SilkRain a Rain

• Ovladač EasyDial pro přepínání 

sprchových režimů

• Sprchové trysky EasyClean

RUČNÍ SPRCHA

• 100 mm ruční sprcha

• 2 režimy proudu: SilkRain a Rain

• Sprchové trysky EasyClean

RAIN



12

289

Ø260

82

99
6

11
13

84

127

m
in

. 6
00

L=1750

G1/2

48

130

208

87

296

Ø100

80

Ceraflow ALU+ Sprchový systém s nástěnnou pákovou sprchovou baterií

BD584..

• Ceratherm ALU+ sprchová baterie nástěnná
• S-Přípojky
• 38 mm FirmaFlow®+ keramická kartuše s omezovačem teplé 
vody
• 2-cestný přepínač integrovaný v těle (pravá strana)
• Cool body technologie
• Zpětný ventil
• Stoupací tyč s profily vlevo a vpravo pro umístění držáku a 
polic dle výběru při první instalaci
• Držák do profilu umožňující nastavení úhlu ruční sprchy
• Volné nastavení výšky nástěnného upevnění vůči tyči
• 2-funkční hlavová sprcha Ø 260 mm, 12 l/min (Rain, SilkRain)
• 2-funkční ruční sprcha 100 mm, 8 l/min (Rain, SilkRain) 
• Malá police 130 mm / miska na mýdlo (do 7 kg zatížení)
• Velká police 208 mm (nosnost až 7 kg)
• Sprchová hadice IdealFlex 1750 mm
• EasyFix umožňuje opětovné použití stávajících otvorů při 
montáži na stěnu a jednoduché nastavení

289

Ø260

82

99
6

11
13

84

127

m
in

. 6
00

L=1750

G1/2

48

130

208

87

296

Ø100

Ceratherm ALU+ Sprchový systém s nástěnnou termostatickou baterií

BD583RO

BD584RO
BD584XG

BD584SI

BD583XG
BD583SI

BD583..

• Ceratherm ALU+ sprchová termostatická baterie nástěnná
• S-Přípojky
• PreciTherm® Termostatická kartuše
• Cool body technologie 
• Plastové rukojeti s tlačítkem stop na horkou vodou při 40°C
• Přepínač integrovaný v rukojeti
• Zpětný ventil 
• Stoupací tyč s profily vlevo a vpravo pro umístění držáku a  
polic dle výběru při první instalaci
• Držák do profilu umožňující nastavení úhlu ruční sprchy
• Volné nastavení výšky nástěnného upevnění vůči tyči
• 2-funkční hlavová sprcha Ø 260 mm, 12 l/min (|Rain, SilkRain)
• 2-funkční ruční sprcha 100 mm, 8l/min (Rain, SilkRain)
• Malá police 130 mm / miska na mýdlo (do 7 kg zatížení)
• Velká police 208 mm (nosnost až 7 kg)
• Sprchová hadice IdealFlex 1750 mm
• EasyFix umožňuje opětovné použití stávajících otvorů při 
montáži na stěnu a jednoduché nastavení

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER

Cool body 
technologie

Cool body 
technologie

Bezpečnos-
tní tlačítko

EasyFix 
instalace

2 Funkční 
Hlavová 
sprcha

2 Funkční 
Ruční 
sprcha

Snadné 
čištění

Snadné držení

EasyFix 
instalace

Regulace 
horké vody

2 Funkční 
Hlavová 
sprcha

2 Funkční
Ruční 
sprcha

Snadné 
čištění

Snadné držení



13

289

Ø260

82

98
7

11
04

84

127

m
in

. 6
00

L=1750
G1/2

48

130

208

87

Ø100

Ceraflow ALU+ Sprchový systém s přepínačem (pro kombinaci s nástěnnou baterií)

BD585RO

BD586RO

BD585XG

BD586XG

BD585SI

BD586SI

BD585..

• Sprchový systém Ceraflow ALU+ s přepínačem (pro kombinaci
s nástěnnou baterií)
• Dvoucestný keramický přepínač pro přepínání mezi ruční a 
hlavovou sprchou
• Stoupací tyč s profily vlevo a vpravo pro umístění držáku
a polic dle výběru při první instalaci
• Držák do profilu umožňující nastavení úhlu ruční sprchy
• Volné nastavení výšky nástěnného upevnění vůči tyči
• 2-funkční hlavová sprcha Ø 260 mm, 12 l/min (Rain, SilkRain)
• 2-funkční ruční sprcha 100 mm, 8l/min (Rain, SilkRain)
• Malá police 130 mm / miska na mýdlo (do 7 kg zatížení)
• Velká police 208 mm (nosnost až 7 kg)
• Sprchová hadice Idealflex 1750 mm pro spojení s ruční 
sprchou
• Sprchová hadice Idealflex 800 mm pro spojení s armaturou
• EasyFix umožňuje opětovné použití stávajících otvorů při 
montáži na stěnu a jednoduché nastavení

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER

EasyFix 
instalace

2 Funkční 
Hlavová 
sprcha

2 Funkční 
Ruční 
sprcha

Snadné 
čištění

Snadné držení

60
0

84

127

m
in

. 5
00

L=1750

48

130

208

87

Ø100

82

Idealrain ALU+ Sprchová sada 600 mm

BD586..

• Sprchová tyč 600 mm s profily vlevo a vpravo pro umístění 
držáku a polic dle výběru při první instalaci
• 2-funkční ruční sprcha 100 mm, 8l/min (Rain, SilkRain)
• Malá police 130 mm / miska na mýdlo (do 7 kg zatížení)
• Velká police 208 mm (nosnost až 7 kg)
• Sprchová hadice Idealflex 1750 mm
• EasyFix umožňuje opětovné použití stávajících otvorů při 
montáži na stěnu a jednoduché nastavení
• Výškově nastavitelný držák sprchy na profilu

EasyFix 
instalace

2 Funkční 
Hlavová 
sprcha

2 Funkční 
Ruční 
sprcha

Snadné 
čištění



14

Idealrain ALU+ Ruční sprcha 

BD580RO

BD580XG

BD580SI

• 2-funkční ruční sprcha 100 mm, 
8l/min (Rain, SilkRain)
• EasyClean silikonové trysky

56 Ø100

23
2

G1/2

2 Funkční 
Ruční 
sprcha

Snadné 
čištění

Snadné držení

Idealrain ALU+ Hlavová sprcha

Idealrain ALU+ Díl pro připojení sprchy 

Idealflex sprchová hadice

Idealrain ALU+ Držák ruční sprchy 

Idealrain ALU+ Připevnění ke stěně

BD581XG

BC808XG

BE175XG

BC806XG

B9445XG

BD581SI

BC808SI

BE175SI

BC806SI

B9445SI

BD581RO

BC808RO

BE175RO

BC806RO

B9445RO

• 2-funkční hlavová sprcha Ø260 mm, 
12 l/min (Rain, SilkRain)
• EasyDial pro přepínání proudu 
otáčením knoflíku uprostřed sprchy
• EasyClean silikonové trysky

• Díl pro připojení sprchy 
• Kov s plastovou vložkou
• Připojovací závit pro sprchovou 
hadici G1/2
• Nástěnná přípojka G1/2

• Sprchová hadice IdealFlex 1750 mm, 
plastová
• Připojovací závit G1/2 x G1/2

• Držák ruční sprchy, kovový

• Připevnění ke stěně 400 mm, včetně 
kovové rozety
• Připojení G1/2

Ø260

91

Ø35

G1/2

2 Funkční 
Hlavová 
sprcha

Snadné 
čištění

Velký rozměr 
sprchy

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER

Ø64 22 38

G1/2

G
1/

2

58
23

17

48

15

6

Ø
57

Ø
30

G 1/2 G 1/2

1750 mm

G
1/

2

390

87

Ø
55

400

418

G1/2

11
4



15

Ceratherm ALU+ Sprchová termostatická baterie nástěnná

Cerafine O Umyvadlová baterie

BD582RO

BD131RO

BD582XG

BD131XG

BD582SI

BD131SI

• Sprchová termostatická baterie
• S-Přípojky
• PreciTherm® Termostatická kartuše
• Cool body technologie
• Plastové rukojeti s tlačítkem stop na horkou 
vodou při 40°C
• Zpětné klapky

• Omezovač průtoku (5 l/min)
• S Click-Clack odtokovou garniturou G1 1/4
• S flexibilními hadicemi G3/8
• Kovová ovládací páka, značení teplá/studená
• Montáž zespodu – upevnění EASY FIX s 
centrovacím a těsnicím kroužkem
• FirmaFlow® kartuše o Ø 28 mm s keramickými 
disky
• Omezovač teplé vody

292

G1/2

Ø68

137 - 163G 1/2

82
10

5

38

17
6

Ø50

13°

Ø42

162

125

Ø35+2
- 1

m
in

.3
50

12
2

max.30

2xG3/8

79

Cool body 
technologie

Bezpečnos-
tní tlačítko

Bezpečnos-
tní limit

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER

CeraFine O bidetová baterie

BD716RO BD716XG BD716SI

• Nastavitelný kloubový perlátor
• S Click-Clack odtokovou garniturou G1 1/4 
• Omezovač průtoku (5 l/min)
• S flexibilními hadicemi G3/8 
• Kovová ovládací páka, značení teplá/studená
• Montáž zespodu – upevnění EASY FIX s 
centrovacím a těsnicím kroužkem
• FirmaFlow® kartuše o Ø 28 mm s keramickými 
disky
• Omezovač teplé vody.

13
2

Ø50

10
°

Ø42

155

132

Ø35 +2
- 1

m
in

.3
50

78

max.30

2xG3/8

79

G1 1/4

35
-6

5

Ø63

16
1

5l/min

Úspora 
vody

5l/min

Úspora 
vody

BlueStart
technologie

BlueStart
technologie

EasyFix 
instalace

EasyFix 
instalace

SmartShine

SmartShine

Lehký
pohyb
páky

Lehký
pohyb
páky

Omezovač
teploty

Omezovač
teploty



16

Cerafine O Sprchová baterie podomítková

Cerafine O Vanová baterie podomítková

A7349RO

A7349..

A7350RO

A7350..

A7349XG

A7350XG

A7349SI

A7350SI

• Sprchová baterie podomítková (pouze svrchní díl 2)
• Nutné doobjednat EASY BOX A1000NU - podomítkový díl 1
pro vanové a sprchové podomítkové baterie 
• Plastová rozety Ø 163 mm 
• Kovová ovládací páka, s červeným/modrým značením

• Vanová baterie podomítková (pouze svrchní díl 2)
• Nutné doobjednat EASY BOX A1000NU - podomítkový díl 1
pro vanové a sprchové podomítkové baterie 
• Plastová rozety Ø 163 mm 
• Kovová ovládací páka, s červeným/modrým značením
• S automatickým přepínáním ze sprchy na vanu

55 - 77

9

73 - 95

30 - 65

71 - 93

G 1/2

14
6

G 1/2

5 - 40

18

G 1/2G 1/2

28

Ø163

39

55 - 77

9

73 - 95

30 - 65

71 - 93

G 1/2

14
6

G 1/2

5 - 40

18

G 1/2G 1/2

28

Ø163

39

44 - 66

37

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER

SmartShine

SmartShine

Click 
technologie

Click 
technologie

Omezovač
teploty

Omezovač
teploty



17

ALU+ Beauty Bar L

BD587RO BD587XG BD587SI

• Hliníková tyč 800 mm s profily vlevo a 
vpravo pro umístění příslušenství dle výběru 
při první instalaci
• Zrcadlo 500 mm, pevné
• Velká police 208 mm ( nosnost až 7 kg )
• Pohárek
• Držák ručníku s úhlem otočení 90°.
• EasyFix pro jednoduchou instalaci

68x68

Ø508

63
0 

- 7
3081
7

127

23

82
28

48

208

416

30

ALU+ Beauty Bar M

BD588RO BD588XG BD588SI

• Hliníková tyč 700 mm s profily vlevo a 
vpravo pro umístění příslušenství dle výběru 
při první instalaci
• Zrcadlo 320mm, pevné
• Velká police 208 mm ( nosnost až 7 kg )
• Pohárek
• Držák ručníku s úhlem otočení 90°
• EasyFix pro jednoduchou instalaci

68x68

Ø328

53
0 

- 6
30

71
7

127

23

82
28

48

208

416

20

EasyFix 
instalace

EasyFix 
instalace

EasyFix 
instalace

ALU+ Beauty Bar S

BD589RO BD589XG BD589SI

• Hliníková tyč 700 mm s profily vlevo a vpravo pro umístění příslušenství 
dle výběru při první instalaci
• 3x zvětšovací zrcátko 200mm, fixace kulového kloubu pro nastavení
úhlu
• Velká police 208 mm ( nosnost až 7 kg )
• Malá police 130 mm / miska na mýdlo ( do 7 kg zatížení )
• Pohárek
• EasyFix pro jednoduchou instalaci

68x68

Ø205

53
0 

- 6
30

71
7

127

23

82 78

84

48

130

208

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER



18

ALU+ Držák na toaletní papír

ALU+ Kartáč na toaletu

BD592RO

BD593RO

BD592XG

BD593XG

BD592SI

BD593SI

• Držáka na toaletní papír 
• Včetně upevňovací sady
• Materiál: hliník 

• Kartáč na toaletu (instalace na zeď)
• Včetně upevňovací sady 
• Materiál: nádobka na kartáč (odnímatelná) - matné sklo
   držák – hliník

XG — SILK BLACKRO — ROSÉ SI — SILVER

160

17
0

10
8

34
7

Ø15

114

15
0

Ø9

95

50

12

2.
5



19

Od inspirace po instalaci, Singular je naše 
komplexní cesta k vytváření integrovaných řešení 
pro toalety a koupelny napříč kategoriemi.

Je postaven na našem porozumění potřebám 
zákazníků a odvětví a spojuje naše odborné 
znalosti z oblastí specifikací, designu a výkonu, 
abychom vytvořili řešení, která všem usnadní život 
a zároveň bude ohleduplné k planetě.

Ať už jste architekt, návrhář nebo obchodník, 
Singular nabízí bezproblémovou cestu k 
tomuto jedinému, dokonalému řešení napříč 
kategoriemi, které zahrnuje produkty, které 
vynikají inspirativním designem, inovativními 
technologiemi a udržitelnými funkcemi.

VYZKOUŠEJTE SINGULAR™ KONFIGURATOR
NA SINGULAR.IDEALSTANDARD.COM

Singular Solutions
from Ideal Standard

Alu+

Alu+

Sprchový systém

Alu+ 
Beauty bar

Cerafine O
Umyvadlová baterie

i.life A 
Nábytkové umyvadlo 
& skříňka

Ultra Flat S i.life 
Sprchová vanička

Connect 2
Posuvné dveře

 Alu+

Sprchový systém



20
IDEALSTANDARD.CZ

Ideal Standard s.r.o.
Zemská 623
415 01 Teplice
www.idealstandard.cz


